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Fusagasuga, 2017-10-10

Doctora

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

Generacion Siglo 21

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ

Jefe de Compras

Universidad de Cundinamarca

Ciudad

Asunto y/6 Ref.:

Respetada Doctora

Condiciones Técnicas de las propuestas presentadas
dentro del proceso de invitacion publica No. 024-2017,
para presentar cotizaciones cuyo objeto es
“CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS
DE RED DE DATOS E INTERNET DEDICADO Y
COLOCATION PARA LA SEDE, SECCIONALES,
EXTENSIONES Y OFICINA DE PROYECTOS
ESPECIALES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA” ~

La Direccién de Sistemas y Tecnologia verifico las Condiciones Técnicas
habilitantes de las propuestas conforme a la invitacién publica No. 024 de 2017
relacionada en el asunto, de acuerdo a las exigencias técnicas definidas por
el numeral 4.1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, asi:

MERC@NET

Los requerimientos técnicos exigidos en el numeral 4.1 REQUISITOS
TECNICOS HABILITANTES en su literal 4.1.1 CARACTERISTICAS
TECNICAS DEL SERVICIO fueron evidenciados en la propuesta de la

siguiente forma:
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NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES

Aceptacién  de cada
123~ 124 requisito-exigido.
CUMPLE

Adjunta Certificacion del
cumplimiento de
especificaciones técnicas
4.1.1.2 | Respecto del Datacenter 125-127 del Datacenter en el folio
138, firmada por el
representante legal,

4111 Respecto a la red MPLS de datos e
" |internet y el canal dedicado

CUMPLE
Folio 113 | Adjunta los documentos
Folio 135 | técnicos habilitantes

4.1.1.3 | Documentacion técnica Habilitantes Folio 136 | requeridos en los literales
Folio 137 { mentionados.

Folio 138 | CUMPLE

oo

Los requisitos técnicos habilitantes 9.4 REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES se evidenciaron de la siguiente manera:

NUMERAL FOLIO

Yy tarminado en Co ombta, “Cingo. 5} aﬁos contados
antes de la fecha: de present; ofettas & incluidos en el ‘Registro
o Umco de: Prcggnemes‘ rig debers equwalér c:omc minimo. al
o Cettificaciones de CIEN POR CtENTOUOO%) e} va!or del presentes proceso,
1 Experlencia | Lag certificaviones deberan contener los srguxentes reqwsnos para ser
{minimo 3} tenidas en cuenta;
a)Nombre 6 razén gocial de la empresa o persona contratame 7
b)Objeto def contrato, Una vez verificadas las
¢} Duracion de los contratos (Fecha de infciacion-final :zac:én ¥ Olrog ifi i
o el o ) certxf:cac_lones anexas
o) Cumplimiento y valoracion def bxen o* salisfaccién o en su defecto || €N l0S folios 90, 91, 96,
Excelente (E) o Buena (B). No seran ohjeto de evaluacion o i ;
certificaciones con calificacién Regular o Malo. 141 145 8¢ ev:denCIa

) Ser expedida por el contratante: : el-CUMPLIMIENTO de

Ide la certificacld i
g;g:;ngre legible del furicionario que explde la certificacion: {0 ex1g| dO en este

1} Direccion y teléfonos. numeral.
Para la objetividad 'en la evaluacion, es necesario que el proponerite
presente tres (03) certificaciones. En caso. de presentar mas certificacionss

que cumplan-con fos requisitos, solamente se tendran. en cuenta las gue

indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar Ia certificacion, puede presentar el Registro

Unico de_ Proponentes junto con el acta de llquidacién de. cada

contrato, donde se evidencie el cumplimiento del mismo yla experiencla de
la empresa, relacionado con. el objéts contractual, elecutado ¥ terminado en
Colombia, durante los Ultimos ¢inco.{05) afios contados antes de la fecha de
presentacion de cotizaciones,
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El bien a eniregar a la Universidad de Cundinamarca gel qué tata fa
presente invitacion g Cotizar debe estar codificades. en el Clasificador de
Bignes y Serviclos de Naciones Unidas (UNSPSC). La Universidad de
Cundinamarca establece coma punia de referencia fos siguientes codigos
UNSPSC;

Tabia N° 10 ~ REQUISITO TECNICO CODIGD UNBPSC

Se verifica el presente
literal mediante anexo

Regispis tntco RUP en folios 89-90
2 de .
Pmp;g:?tes determinando
R CUMPLIMIENTO en lo
solicitado.
i Intairiiticos
NOTA No. 08. Ei proponente deberd estar inscrito en cusiquiera dé las
actividades requeridas en ef cuadro anterior.
NOTA No. 09. La copia del Certificado de ingoripcién en el Registro Unico
de Proponentes - RUP, debe estar en firme, vigente y debidamenta
CALIFICADQ ¥ CLASIFICADC por BRUPO, SECMENTO y FAMILIA de
acuerdo son el objeto del presente process o Invitacidn,
7 o El proponents deberd inoluir en su oferta para la svaluacion de fos requisitos
técnicos habilitantes, los siguientes documentos: : Se veriﬁca el presente
Documentacién a) Anexo NS 4. Di : k; agla : : ra! 92' literal en folios
3 Técnica Cundinamarca, ponforme a lo  establecido en el nume ,
Requerida CALIDADES "DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA a. 113
PROPUESTA U OFERTA a. 135
b Listado de equipos necesarios para uso dedicado al servicio de
acceso a internet y datos el cual serd instalado en las sedes da fa b. \1 36
Universidad de Cundinamarca. Este valor debera estar incluido.en c. 137
&l costo de la propuesta, K
¢} Certificacion que Jo scredite comn Provesdor integrante en.el NAP d. 138
Colorbia (Punto de Acceso & la Red por sus slglas eninglesy; y que na
cuenta con- conexidn directa af mismo, maximo 30 dias de Determinando
gxpediuiém ] : ; : o CUMPLIMIENTO en lo
d) ‘Cedificacitn que lo acredite como Proveedor integrants del fe iei {
Goblemo o G-NAP, maximo 30 diss de expedicion, - solicitado y se'gun
) Cerlificacion emitida por & UPTIME INSTITUTE en 1a cual se || ADENDA 01 literal
manifiesta . .que el Data  Center ofrecido —cumple - con _las
especificaciones que corresponden a un Tier I, maximo 30 glas de 4.1.1.2 RESPECTO
expedicion, de acuerdo al numeral 4.1.1.2- rResrecro per || DEL DATACENTER.
DATACENTER, . : i ;
AnexoN*3 | El Proponente u ofertante debers ofrecer el servicio objeto de fa presente | | S€ verifica el presente
= invitacion a proponér con las carspteristicas que son descritas en el Anexoi i o
3 Formato N3 Formato propuesta econdmica, bajo los requisitos contemplados en hte_ra! mediante en
propuesta
econémica | S numeral 8.2. CALIDADES DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA || folios 110-111
) PROPUESBTA U OFERTA. ’ determlnando
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CUMPLIMIENTO en lo
solicitado.

- Compramiso sxpedido por el Representants Legal. en original, debidamsnte
- diligenciado y firmade por ek proponente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escaneadas, en donde se obligue en caso de resulte adjudicatano dentro
g&z process de invitacion; b

rtedentt

do cabal qump

Et proponente ssleccionado serd résponsable por la cafidad de los servicios.

Por lo mismo. 8¢ obiiga o asumir los costos o actionss correctivas ‘por
sefvicios no  tecibldos @ safisfaccién por el Supewiser, o con
espedificacionss diferentes o inferlores a fas ‘requeridas. Lo anterior, ‘sin :

peruiclo de la respectiva garantia de cumplimiento v calidad U olrag Se verifica el P resente

gﬁ;‘:&:ﬁfgﬁ medidas correctivas o sancionatorias qué la Insttucion considere | | literal mediante en el
condiciones de | Perlinentes y que sea responsabilidad del proponents. folio 146 determinando

C;rg:ggss Se entiende por seivicios mal gjecutados squelios en los que 88 geners un CUMPLIMIENTO en lo

mal funcionamiento a causa del servicis. realizado, incluidos los ds valor o
agregado ofertado, log que hayan sido realizades con especificacionss | | Solicitado:
inferlores o diferentes a tas exigidas, ¥ 1as que regulan la clase deé servidios
contratados. El proponente debera asumir por su cuenta cualquicr tigo da
dafio o detefioro que se cause & laUniversidad por sarvicios matl elecutados,

En ¢l ¢aso de log Consorcios o Uniones Temporales, todos fos consoreisdos
© miembros de launién temporal deben cumplie con los fequisitos v+
responsabilidades dedvadas del contrate )

En el caso de los Consorcios ‘o Unionss Temporales, todos los
consortiados o mismbros de la unidn temporal deben cumplir can. los
requisitas y responsabilidades derivadas del contrato. : )

Una vez verificada las condiciones técnicas de Ia propuesta presentada por
MERC@NET se establece la misma como HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

MEDIA COMMERCE

Los  requerimientos _técnicos  exigidos en el numeral 4.1.1
CARACTERISTICAS TECNICAS DEL SERVICIO fueron evidenciados en la
propuesta de la siguiente forma:;

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Respecto a la red MPLS Aceptacion de cada
4.1.1.1|de datos e internet y el 118 - 119 requisito exigido.
canal dedicado CUMPLE
Adjunta Certificacion del
cumplimiento de
4.1.1.2 | Respecto del Datacenter 121 -124 especificaciones
técnicas del Datacenter
en el folio 138, firmada
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CUMPLE

el representante

4.1.1.3

Documentacion técnica
Habilitantes

Folio 51
Folios 103-
104

Folio 105
Folio 106
Folio 107~
109

a. Segun las

observaciones de la
evaluacion  técnica
la topologia de red
ofrecida en la
propuesta ‘no es
clara impidiendo su
evaluacion frente a
la topologia
deseada (anexo 4)
se esperaba una
topologia de Ia
solucién  completa
“incluyendo los
canales de
contingencia si se
llegaran a ofrecer”,

que permitiera
aclarar si
técnicamente la

propuesta satisface
la. necesidad de
conectividad de la
Universidad.

NO CUMPLE

De acuerdo a la
propuesta
economica Folio 80
se ofrece canales
de  contingencia,

pero no se
evidencia los
equipos gque
proporcionaran este
sServicio, es

necesario poder
verificar el tipo de
tecnologia y el
medio en que se
entregaran  estos
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canales.
NO CUMPLE
¢. CUMPLE
d. CUMPLE
e. CUMPLE

Los requisitos técnicos habilitantes 9.4 REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES fueron evidenciados de la siguiente manera:

NUMERAL FOLIO

Una vez verificados las
certificaciones y actas de
liquidacién anexas se

m .

‘ cump!tmaento del contrato relacionado con el :ontractual, ef o ;
Y_terminado en Colombla, durante. los i -..L.&........‘ relgcsqna 2 (dOS) .ACtaS
antes de la fecha de presentacisd I Registre || de liquidacion Folios 77-
Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equaier come minimo al 80y 89-92. Y una (1)
Ceniﬁcas:iongs dd CIEN POR CIENTO (100%) déf valor dél presente proceso, Certifi ion Folio 102

Expeglenc;a Las certificaciones - deberan contenef los s«gmentes raquxsr(os para ser e _" ’039‘ n rolio e
{miimo 3} | tenidas en cuenta: ~ Verificacion RUP folios
a) Nombre o razéi social deta empresa ¢ persona contratante 35-36, 28,34

b)Objeto del contrato. o . .
c) Duracion de los contrates {Fecha de iniglacién-finalizacion y ofros). - validandose asi el

d)\éa‘or?el oegmate ; " CUMPLIMIENTO de lo
iyl P
eyCumplimiento y valoracién del bien a- satvsfaccséa oleh sy defecto ex;gtdo en‘este numeral.
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Excelente (E) o Buena (B). No serdn objeto de evaluacién
certificaciones con calificacion Regular 6 Malo.

£} Ser expedida por el contratante.

g} Nombre legible del funcionario.que expide la certificacian.

h}Cargo,

i) Direccion y teléfonos.
Para la objetividad en.la evaluacion, es necesario que el proponente
-presente tres {03) certificaciones. £n caso de presentar mas cérificaciones

que cumplan con fos requisitos, solamente se tendran e cuenta las gue
indique el proponente camo requisito habilitante.

En caso de NO presentar la cedificacién, puede presentar el Registro
Unico de Proponentes junto con el acta de liquidaclén de_cada
gontrato, donde se evidencie el cumplimiento-del mismo v la experiencia de
la empresa, relacionado con el pbjeto contractual, ejecutado y terminado-en
. Colombia; durante los (ltimos cinco {05) afios contados antes dé la fecha'de
presentacion de cotizaciones. ]

El ‘bien & enlregar & la Universidad dé Cundinamarca 06l Gue 1ata 18
presente jnvitacion » Colizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y' Serviclos: de Naciones Unidas (UNSPSC), La Universidad de
Cundinamarca esteblece como punto de referendia fos siguientes cddigos
L UNSPSC:

Tabta N* 10 - REGUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

Se verifica el presente
literal mediante anexo

, Registfo Unico RUP en folios 25-26
Proponentss determinando
{RUP)

CUMPLIMIENTO en lo
solicitado.

- s

NOTA No. 08. Ei propenente debera estar inscrite en cualquiera de las
actividades requeridas an el cuatio anterior, 1

NOTA No. 08. La copia del Certificado de inseripcidn en &i Registro Unico
de Proponentes — RUP, debe estar en fume, vigente y debidamante
CALIFICADO ¥ CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
acuerde con el objeto del presente proceso o Invilacion,

Se verifica el presente
literal en folios
£l nente debens incluir en su oferta para la evaluacion de ios requisitos a. Folio g1

proponan 2LeTE MCHHE I reria par 3 FRK - .
| téonicos habilitantes, jos siguientes documentos: Segun las obgerv aC'Q“eS
de la evaluacion técnica

Documentacién a) Anexg N° 4. Diggrany ed - Topologla deseada Universidad de v
3! Técnica ipgmarca, conforme a jo establetido en el “numeral §.2 la t"p_(’bg'a de red
Requerida CALIDADES DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA || ofrecida en la propuesta

PROPUESTA U OFERTA P
b} Listado de equipos necesarios pata uso- dedicado al servigio de no es clara impidiendo su

accesa a internet v datos el cual serd instalado en las sedes de la | | €valuacion frente a la
topologia deseada

(anexo 4) se esperaba

|
|
:
!
i
|
|
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&

dj

e}

" Universidad de Cundinemarca, Este valor debers sstar incluido en

&l costo de la propuesia. :
Certificacion que lv acredite como Provesdar intagrante sn &l NAP

Colombia (Punto de Acceso a la Red puol sus siglas svingles) v que |
cugnta con . conexicn difecta al mismo, maximo 30 dias de,

expedicién,

Certificacitn que o acredite como Proveedor integrante del NAR d&
Goblemo o G-NAP, maxire 30 dias de expedicion,

Certilicacitn emitida por-el UPTIME INSTITUTE en 1a cual se
manifiesta que e Data  Cender offécido cumple con  las

especificaciones que correspondsn & un Tisr 1, médme 30 slas de |

expedicion, de acuserdo - al “numeral 4112 RESPECTO  DEL
DATACENTER. )

una topologia de la
solucién completa
“incluyendo los canales
de contingencia si se
llegaran a ofrecer”, que
permitiera aclarar si
técnicamente la
propuesta satisface la
necesidad de
conectividad de la
Universidad.

NO CUMPLE

b. Folios 103-104

De acuerdo. a Ila
propuesta econdmica
Folio 80 se ofrece

canales de contingencia,
pero no se evidencian los

equipos que
proporcionaran este
servicio, es necesario

poder verificar el tipo de
tecnologia y el medio en
que se entregaran estos
canales.

NO CUMPLE
c. Folio 105
CUMPLE
d. Folio 106
CUMPLE
e, Folio107-109
CUMPLE

En el presente literal de
acuerdo a las
verificaciones se
determina el

NO CUMPLIMIENTO

B proponents o ofertante deberd ofrecer of seiviclo objeto de Ja presenté

Agn:;g 03 invitacion a propaner.con las csraderfamas que son descritas an ef Anexg

o N3 Formato propuesta iea; bajo los requisitos contemplados en

;co Gmica el numeral 8.2, CALIDADES DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA
PROPUESTA U OFERTA,

Se verifica el presente
literal mediante folio 50
determinando
CUMPLIMIENTO en lo

| solicitado.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca
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Compromiso expedi&a por el Represeniame Legal. en original, debidamente
 ditigenciado y firmado por el proponente. No se aceptariin firmas meganicas
ni escaneadas, en donde se cbiigue Bn caso de results adiudicatarc dento
dad wccesa te m»q%a«:sén

nao G vier

Ef proponente seleccionads serd responsable por s calidad de los servicios.

Par lo mismo, se obliga & asumir los costos o acoiones correctivas por
servicios o recibldos & satisfaccion por el Superdsor, o con
aspedificaciones difetentas o inferiotes 2 les requendas Lo anterion, sin g
perjuicky de la respectiva garantia de cumplimisnto y calidad u otras | | S€ Vverifica el presente

iﬁ?@;ﬁ’:@ ‘(’; medidas correctivas 6 sancionatorias qué la Institucion considere | | literal en el folio 110
4 mgﬁi@im o5 ;de pertinentes ¥ que sea respongabliidad def proporiente. : determinando
' gi‘ifgg Be entiends por serviclos mal sjecutatos aquelios en1os qus se genere un 1] CUMPLIMIENTO énlo

e funcionamiénto i causs del servicio reafizado, incluidos fos de walor solicitado
agregade ofertads, los gue hayan sido realizados con ospecificagiones :
inferiores o diferentas o fas exigidas, y 128 que requian i ciase de servicios
cantratados. £ proponente deberd asumir por sy Gusnta cualquise tipe de |
dafio o deterioro que $e cause laUnmars;dad por servicios mal siscutados.

En &l caso de log Consorcivs o Unlones Temporales, todos log consorclados |
o migmbros de aunion temporal deben cumplic con Jos fequisitos ¥
responsabifidedes derivadas del sontrate,

En ef caso du los Consorcios o Uniones Tenporalss, tados los

mnscmsedos ¢ ‘mismbros de 3 unidn femporal deben campiar con- jos
eouisitos ¥ respos sahiﬁﬂades derivadas del contratn.

Una vez verificada las condiciones técnicas de la propuesta presentada por
MEDIA COMMERCE se establece la misma como INHABILITADO para
continuar con el proceso de evaluacién.

TELNET WIRELESS

Los  requerimientos  técnicos exigidos en el numeral 4.1.1
CARACTERISTICAS TECNICAS DEL SERVICIO fueron evidenciados en la
propuesta de la siguiente forma:

NUMERAL FOLIO OBSERVACIONES
Se da por hecho de
acuerdo a la carta de
presentacion  de - la
Respecto a la red MPLS de propuesta firmada por el
4.1.1.1 | datos e internet y el canal 5-7 representante legal en
dedicado donde ACEPTA,
ENTIENDE Y CUMPLE
lo solicitado.

CUMPLE

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasugé ~ Cundinamarca
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Se da por hecho de
acuerdo a la carta de
presentacion de Ia
propuesta firmada por el
representante legal en
donde ACEPTA,
ENTIENDE Y CUMPLE
lo solicitado.

4.1.1.2 | Respecto del Datacenter 5-7

CUMPLE

Conforme revisidon de
soportes entregados por
el oferente no  se
evidencian documentos
técnicos habilitantes.

Folio 8

No registra
No registra
No registra
No registra

Documentacion técnica

4113 Habilitantes

Poo0oTw

NO CUMPLE

Los requisitos técnicos habilitantes 9.4 REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES fueron evidenciados de la siguiente manera:

NUMERAL FOLIO

or } cerificacionss sobre o | Una vez verificados las

- pre
cumpliniento del contrato velacionado con el objefo contrastual, elecutade 1| certificaciones y actas de
¥ _terminado en Colombia, durante Jos Gltimos cinco. (05) 8708 contages: liquidacion anexas se
antes de la fecha de presentacion. de ofertas e Inciuidos en-el Redistro. .
' Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo af || relaciona 2 (dos) Actas
# Ceréi;icaqiom?s de CIEN POR CIENTO (100%) del valor del presente process. de liquidacion Folios 60-

periencla 1 Las cerificaciones deberan & er fos  sigui isitos ; ige .
MiNimo 3) | temdee e iones deb rén. contener los siguientes requisitos para ser || 61y 68-69. Verificacion

a) Nombre o razén social de Ia empresa o persona contratante. 1| RUP folios 112 - 118,
?}8322@?32‘12‘3‘1*3@ : . h\'a R 131-137 validandose asi
| n q's\( echa emzc;ac; - ma;zacxén y otros), el NO CUMPLIMIENTO

- d)Valor del contrato: R L o
e) umplimiento y valoracion. del bien a satistaceion o en su defecto || - de lo exigido en este
Excelente (E) o Buena (B). No. seran objelo de evaluacion ;
certificaciongs con calificacién Regular ¢ Malo. numeral en los términos

1) Ser expedida por el contratante. de relacionar minimo tres
gyNombre legible del funcionario que expide la certificacidn. (3) Certificaciones ylo
hjCargo. e
1} Direccion y teléfonos. minimo tres (3) actas de
Para la objetividad en la- evaluacin, es necesario gue el p;oponente iiquidacién, cuya
presente tres {03) certificaciones. En caso de presentar mas certificaciones .
que cumplan con los requisites, solamente s tendran en cuenta las gus sumatoria debera

indigue el proponente coma requisito habilitante. equivaler como minimo
En-caso de NO presentar la certificacidn, puede presentar el Registro al 100% del valor del

Unico_de Propanentes funto con el acta de liquidacién de -cada
presente proceso.

contrato. donde se evidencie el cumplimiento del mismo.y la experiencia de
la empresa, relacionado con el-objeto contractual; ejecutade v terminado gn
Colombia, durante los Gltimos cinco {05) afios contados antes dela fecha de

, , , NO CUMPLE
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El bierr & entregar a la Universidad dé Cundinamarca del que trata ja
presente invitacion g Cotizar debe estar codificados en & Clasificador de
Bienes y Servicios de Nagiones Unidas (UNSPSC), La Universidad de
Cundinamarca ‘establece como punto de referencia los siguientes codigos
UNSPSC:

Tabia N*10 ~REQUISITO TECNICO CODIGO UNSPSC

Se verifica el presente
literal mediante anexo
RUP en folios 77, 79, 80

Proponentes determinando
RUP) CUMPLIMIENTO en lo
solicitado.
- NOTA No. 08. Bl proponente debera estar Inscritc. en cualguiera de s
actividades requeridas en el cuatro anferior,
NOTA No. 02. La capia e Certificado de inscripcibn en el Registra Unico
de Proponentes -~ RUP, debe estar en firme, vigenste' vy debidamente
CALIFICADO ¥ CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO y FAMILIA de
souerde con el objeto del presente process o invitagidn,
Se verifica el presente
literal en folios
R El proponente deberd incluir en su oferta para ta evaluacish de los requisitas a. Folios
téenicas habilitantes, los siguientes documentos: b. No registra
Documentacién | &) Anexo N°. 4. Dlag Red qia dese iversidad de c.. Noregistra
3 Técnlca Cundinamarca, - confome a establecido en el numeral 9.2 d. No registra
Reguerida CALIDADES DEL PROPONENTE 'Y DOCUMENTOS DE LA : .
PROPUESTA Y OFERTA e. Noregistra
b) Listado de equipos necesarios para uso dedicado al servicio de
acceso a intemel y datos el cual serd instalado on las sedes de fa i
Universidad de Cundinamarca. Este valor debera estar incluido en | | CONforme revisién de
&l costo de Ja piopuesta. . gl soportes entregados por
¢} Certificacion que lo acredite como Provesdor ntagrante en el NAP el oferente no se
Colombia (Punte de Acteso & la Red por sug giglas en inglesy, y que . 7
cuenta con conexidn directa af mismo, maximo 30 diss-de’| | €videncian documentos
expedicion, z || técnicos habilitantes.
dj  Certificacién que lo acredite como Proveedor infegrante del NAFP de fe
Goblemo o G-NAP, méxinmo 30 dias de expedicion, .
e} Cenificacion emitida por o UPTIME INSTITUTE en la cual se | | En el presente literal de
manifiests ‘que o Data Center ofrecido - cumpié con- fas acuerdo a las
especificaciones que corrésponden a:un Tier 1§, maxime 30 diasde o R
expedicion, de mousrdo al ‘numeral 4.1.1.2- RESPECTO bpEL | | verificaciones se
DATACENTER. e e determina el
NO CUMPLIMIENTO
o El proponente u-ofertante debers ofrecer al servici objeto de la presente o
A::f;;:aa invitacion a preponsr con las caractersticas que son descritas en el Anexo || O€ Ver mca~ el presgnte
3 ropuesta N3.- Formato propuesta ec otnica, bajo g requisitos contemplados en | | [iteral mediante folio 1
:c onémica el numeral 8.2, CALIDADES DEL PROPONENTE Y DOCUMENTOS DE LA determinando
) PROF@gﬁTA U OFERTA, )
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CUMPLIMIENTO en lo
solicitado.

Compromiso de
cumplimiento de
condiciones de
Calidad del
Servicio

BN

Compromiso expadido por el Representante Legal, en orginal, debidamente
difigencisdo y firmado por el propodente. No se aceptaran firmas mecanicas
ni escangadas, en donde ye pbligue én caso de resulls adiudicaiano derto
del proceso de invitacion,
Dando cabal cumplimiénts

ALIDAD

Ef proponente ssleccionadd $ard responsable nor la calidad de los servicios.

Por lo misme, se obligs 8 asumir los costos 0 acciones cofrectivas por
servicios  no  recibidos  a  salisfagcién por - el Supervisor, o con
especificaciones difersnles o inferdores @ Ias requeridas. Lo anterior, sin
perjuivio d& fa respective garantia de cumplimiento y calidad u olras
medidas comectivas. ¢ sancionatorias qué la Institucién . considare
pertinentes y que sea responsabilldad del proponents.

Se entiende por servicios mal glecutados aquelios en los gue se gendre un
mal funcionarmiento & causa del Servitio realizedo;, Incluidos los de valor
agregado olertado, los que hayan sido realizados con “especificacionss
inferlores o diferentes a las exigidas, ¢ 188 que regulan ia clase de servicios
contratados. B progonente deberd asumir por su cuenta cualquier tipo de |
dafio o deterioro gue se causs a laUniversidad por servicios mal gjecutados,

En #f caso ds fos Consorcios o Uniones Temporales, tados los consorciados
© miembros de faunion temporal deben curmplic Gon las requisitos v
responsabilidades derivadas del contrato;

En el caso de Joy Consorcios o -Uniones Temporales, todos los

consorciados ¢ rismbros de la unién temporal deben cumplir con los

requisitos y respansabiiidades derivadas def contralo,

Se verifica el presente
literal en el folio 44
determinando
CUMPLIMIENTO enlo
solicitado.

Una vez verificada las condiciones técnicas de la propuesta presentada por
TELNET WIRELESS se establece la misma como NO HABILITADO para

continuar con el proceso de evaluacion.

Atentos a sus comentarios.

Cordialmente,

ANNY(RAMIREZ ALFONSO

TINEZ CLAVIJO

1
Profesional Directorde Area | Director Sistemas y Tecnologia

Sistemas y Tecnologia

Universidad de Cundinamarca

Transcriptor: Edilson M.

12-1.16.1

Universidad De Cundinamarca
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15-

Fusagasuga, 2016-10-10

Doctora )
JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe de Compras

Universidad de Cundinamarca

Asunto y/6 Ref.:  Evaluacion del Factor de Calidad e Incentivo a la Industria
Nacional de las propuestas presentadas dentro del
proceso de invitaciébn puablica No. 024-2017, para
presentar cotizaciones cuyo objeto es “CONTRATAR LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE RED DE DATOS
E INTERNET DEDICADO Y COLOCATION PARA LA
SEDE, SECCIONALES, EXTENSIONES Y OFICINA DE
PROYECTOS ESPECIALES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA”

Respetada Doctora

Teniendo en cuenta que de acuerdo a la evaluaciéon Técnica dentro del
proceso de invitacién plblica No. 024 de 2017 la propuesta presentada por el
oferente MERCANET S.A.S se HABILITO para continuar con el proceso de
evaluacion, se presenta a continuacion la respectiva EVALUACION DEL
FACTOR DE CALIDAD e INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL. Que,
de acuerdo al andlisis, se informan los respectivos resultados asi:

1. EVALUACION DEL FACTOR DE CALIDAD (65 PUNTOS)

Conforme a los términos de referencia de la invitacion pablica No. 024, la
propuesta del oferente MERCANET S.A.S debe contener y cumplir con lo
comprendido en el numeral 10.2.2 EVALUACION FACTOR DE CALIDAD (65
PUNTOS) en sus literales 10.2.2.1. TIEMPO DE DISPONIBILIDAD DEL
SERVICIO (APROVISIONAMIENTO, INSTALACION) (TREINTA -30-
PUNTOS), 10.2.2.2 Mbps ADICIONALES EN EL CANAL ALTERNO DE
INTERNET (VEINTE 20 PUNTOS), 10.2.2.3 CANAL DE CONTINGENCIA
(DIEZ - 10 - PUNTOS) y 10.2.2.4 EQUIPOS DE BORDE INDEPENDIENTES
(CINCO - 5§ - PUNTOS).
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3. RESULTADOS DE ASIGNACION DE PUNTOS

Por lo tanto, tomando en consideracion lo anterior y conforme a la tabla No.
11: REQUISITOS QUE OTORGAN PUNTAJE del numeral 10. FACTORES
DE EVALUACION QUE OTORGAN PUNTAJE - FACTORES DE
CALIFICACION. Literal 10.1 PROCEDIMIENTO de los términos de referencia
de la invitacion publica, el oferente:

Propuesta MERCANET S.AS
Evaluacion factor de calidad 65
Incentivo a la industria nacional 5

Cordialmegte,

GIOBAKKY RAMIREZ ALFONSO
Profesional Director de Area |
Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

RTINEZ CLAVIJO
Director de Proceso Gestién Sistemas y Tecnologia
Universidad De Cundinamarca

=D

Transcriptor: Edilson M.

12-1.16.1
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